
 

 

 

 

ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 

R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

   

                 

 

           Determinazione n. 3772 

Prot. 1520 

 

Oggetto: Determina di adesione all’Accordo Quadro Stipulato dalla capogruppo Retiambiente spa GARA N. 

09/2023, mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  del servizio sostitutivo di 

mensa tramite buoni pasto elettronici per il gruppo Retiambiente CIG: 9724053E60 – Autorizzazione 

alla sottoscrizione del contratto con la DAY Ristoservice S.p.A. CIG B02F4F177B 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 18/12/2023 u.s. nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP della procedura e di autorizzarlo alla firma della Determina e di tutti i 

documenti necessari per il perfezionamento della pratica; 

Premesso che Retiambiente SpA in qualità di capogruppo ha provveduto all’espletamento di una procedura 

aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, per le 8 (otto) Società Operative Locali (di seguito, per brevità, 

SOL), in house providing, da essa controllate al 100% e che in qualità di Società Capogruppo, ed in forza del 

combinato disposto dell’art. 4 del Regolamento Infragruppo, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 12/02/2021 e dell’art. 7 del Contratto tra Retiambiente e Società Controllate, 

Retiambiente S.p.A. svolge la funzione di Stazione Appaltante ed ha facoltà di concludere Accordi Quadro a 

cui le SOL possono fare ricorso per l’acquisto di beni e servizi connessi allo svolgimento dell’attività 

istituzionale sopra descritta; 

Ricordato che, con determina del CDA del 29.09.2023 di Retiambiente, è stata aggiudicata la procedura aperta 

n°09/23 “PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE BUONI PASTO 

ELETTRONICI PER IL GRUPPO RETIAMBIENTE CIG: 9724053E60, nella quale si è proceduto ad 

aggiudicare il servizio alla ditta: 

 

DAY RISTOSERVICE S.P.A. Società Benefit 

Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n.11 40127 Bologna  

C.F/P.IVA: 03543000370 

 

Dato atto che gli atti di gara della capogruppo, prevedevano un valore di spesa a disposizione di ASCIT spa 

per € 83.250,00 compreso Iva di Legge;  

Visto che la previsione di spesa fa parte del Bilancio preventivo 2024 quota parte, e sempre pro-quota farà 

parte del bilancio preventivo successivo; 

Valutata la scadenza prevista dell’attuale affidamento con il precedente fornitore; 

Dato atto degli avvenuti controlli e requisiti, in capo all’impresa aggiudicataria, svolti dalla capogruppo; 

Ritenuto necessario dare pubblicità, solo mediante pubblicazione post aggiudicazione nell’apposita sezione 

del sito istituzionale Ascit “Società Trasparente” dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

Visto: il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


 

 

 

 

ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 

R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

 

1. Di aderire alla procedura 09/23 Retiambiente, per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite 

buoni pasto elettronici per il gruppo Retiambiente CIG: 9724053E60 e derivato B02F4F177B; 

2. Di porre a base d'asta l'importo pari a: 

- € 83.250,00 compresa Iva di Legge, calcolato sul numero dei dipendenti beneficianti; 

3. Di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di garantire il servizio sostitutivo di mensa per il personale   

  Dipendente per la durata di 24 mesi; 

- l’oggetto del contratto è un servizio; 

- si è provveduto a ratificare la scelta fatta da Retiambiente, nella procedura 09/23 nell’OE:  

 

DAY RISTOSERVICE S.P.A. Società Benefit 

Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n.11 40127 Bologna  

C.F e P.IVA: 03543000370 

 

4. Di prendere atto che nel bilancio preventivo per l’anno 2024 e per quello successivo, è apposta la spesa 

presunta relativamente al corrispettivo per l’appalto in parola per l’importo di € 83.250,00 compreso iva di 

Legge di cui al CIG B02F4F177B; 

5. Di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con redazione di regolare contratto firmato digitalmente ai sensi 

del TU 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 rispettive norme collegate. 

6. Di predisporre tutta la documentazione per la stesura e del perfezionamento contrattuale che sarà posto alla 

firma del Direttore Generale di Ascit come da Atto CDA del 14/9 u.s.; 

7. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs. 50/2016. 

8. Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Javier Palmero al quale, a seguito della valutazione 

del rischio della procedura (uguale o maggiore di 2), sarà richiesta la compilazione del modulo 

MOD02_IO06_PG07 per la valutazione del fornitore. 

 

Lammari, 31/01/2024                   

        IL DIRETTORE 

        Dr. Roger Bizzarri 

  

 

Io sottoscritto Javier Palmero, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016. 

In Fede  

 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

